



Gamlebyen Rotaryklubb

Referat 10.05.23

ELEVUTVEKSLING SKOTTLAND - ERFARINGER OG OPLEVELSER

Tilstede: 18 medlemmer og 1 gjest (reflektant)

En av de "tunge" aktivitetene i klubben er elevutvekslingen mellom Skottland og Norge, som etter noen år med ufrivillig opphold nå endelig er i gang igjen!

Og etter skottebesøk og gjensitt til Skottland i de første ukene av februar var tiden nå inne for **Kvernhuset ungdomsskole** til å "avlegge rapport". De fire elevene *Louise Bakke Paulsen, Henny Marie Gjerløw, Bo Erik Fornasier Koren og Nils Sebastian Torp Jordell*, sammen med sine to lærere *Hanne Cathrine Christiansen og Marte Emilie Skjennem* kom til oss - og til nystekte vafler - for å fortelle om sine erfaringer og opplevelser.



Kirkcudbright Academy 1582



Kvernhuset ungdomsskole 2003

Lærerne fortalte at elevene var plukket ut etter søknader. Fra de tre klassene ble det valgt fire elever, to fra klassen med flest søkere, og tilsammen to jenter og to gutter.

Elevene kunne fortelle om et tett program med mange opplevelser. Språket var ingen barriere, så lenge det ikke ble altfor «skotsk»! De fikk følge undervisningen - og trening opp mot prøver og eksamener. Veldig tydelige forskjeller fra hjemme var at de skotske elevene ikke hadde sine egne lap-top'er, og at undervisningen her i langt større grad var basert på egne håndskrevne notater - og på pugging.

På Kirkcudbright Academy er det lærerne som har egne klasserom! Det er elevene som må vandre fra klasserom til klasserom. Og skoledagene er lengre og med annen inndeling av timer og pauser. At elevene i Skottland har skoleuniform var jo kjent på forhånd og våre elever kunne se både fordeler og ulemper med uniform.

Under oppholdet hadde elevene holdt foredrag som de hadde forberedt selv; to hadde sammen presentert Kvernhuset, én hadde fortalt om Fredrikstad og én om Norge. Hele skolen var kjent med det norske besøket, og de følte at de i noen dager nesten hadde hatt litt stjernestatus! Og oppholdet i Skottland må gjerne vare en hel uke!

Lærerne fortalte at tidspunkt for besøk/gjenbesøk hadde vært diskutert med de skotske lærerne. Og det ble antydning at andre tidspunkt enn februar kanskje kunne være mer optimalt.

I løpet av møtet fikk President Ragnvald reklamert litt for RYLA - som kan bli aktuelt for elevene om noen år, og Kari Blekeli fikk også sagt noen gode ord om Rotarys internasjonale ungdomsutveksling!

Det var veldig hyggelig å møte kjekke ungdommer - som har hatt gode opplevelser. Og knyttet bånd til skotske venner!

Referat: Bernt Børresen